[673] The Templar's Book of 1185 at the Record Office (Q.R. Misc. Books,
N. 16) is already a rental in substance.

[674] Glastonbury Inqu. of 1189, p. 117: 'Nigellus capellanus tenet unam virgatam,
sed illa virgata non solet ad operacionem redigi. Cum dominus voluerit
operabitur sicut alie.' Rot. Hundr. ii. 815, a: '... dabit 8 solidos per
annum pro operibus suis qui solidi poterunt mutari in aliud servicium ad
valorem pro voluntate domini.'

[675] Glastonbury Inqu. of 1189, p. 29: 'G. de P. (tenet) unum mesuagium et
tres acras et dimidiam pro 2 solidis et facit sicut homines de Mera quando
sunt ad gabulum. Hoc tenementum non solet esse ad opus.' 116: 'Leviva
vidua tenet dimidiam hidam; unam virgatam tenet eodem servitio; aliam tenet
pro gabulo et non potest ad operationem poni sicut alia.'

[676] Bury St. Edmund's Reg., Harl. MSS. 3977, f. 82, d: 'Omnes liberi et
non liberi dabunt festivales exceptis illis liberis qui habent residentes sub
illos.' Glastonbury Cart., Wood MSS. i. f. 176, b: 'Abbas et conventus remiserunt
R. de W. ... omnia carriagia ... nec non et illas custodias quae
predictus R. et antecessores sui personaliter facere consueverunt cum virga
sua super bederipas ipsorum ... et super arruras precarias que ei fieri debent
in manerio de Pultone.'

[677] Custumals of Battle Abbey (Camd. Soc), p. 122.

[678] Black Book of Peterborough (Camden Ser.), 164: 'In Scotere et
Scaletoys sunt undecim carrucatae ad geldum Regis et 24 plenarii villani ... Plenarii
villani operantur duobus diebus in ebdomada ... Et ibi sunt 29
sochemanni et operantur uno die in ebdomada per totum annum et in Augusto
duobus diebus. Et isti villani et omnes sochemanni habent 21 carrucas et
omnes arant una vice ad hyvernage et una ad tremeis.'

[679] Bracton, iv. 9. 5, f. 263: 'Est autem dominicum quod quis habet ad
mensam suam et proprie, sicut sunt Bordlands Anglice.'

[680] Madox, History of the Exchequer, i. 407: 'Concessisse unam virgatam
terrae in Husfelds, scilicet 20 acras uno anno et 20 acras alio.'

[681] In Beauchamp, a manor of St. Paul's, London, the home farm is one of
the largest. Domesday of St. Paul's, 28: 'In dominico tam de wainagio
veteri quam de novo essarto 676 acre terre arabilis et de prato 18 acre et de
pastura 8 acras [sic] et in magno bosco bene vestito quinquies 20 acre et in
duabus granis Dorile et Langele 16 acras.'

[682] As to the economic aspects of the subject, see Thorold Rogers,
History of Agriculture and Prices; Ashley, Introduction to the Study of
Economic History; and Cunningham, Growth of Industry and Commerce
(2nd ed.).